
Rada města Brna 
 
          ZM7/ 
Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. 4. 2018 
 
 

Název 
Návrh Strategické a programové části Strategie kultury a kreativních odvětví 

 

Obsah: 
 

• Důvodová zpráva (str. 2 - 4) 
• Návrh Strategické a programové části Strategie kultury a kreativních odvětví (str. 5 - 36) 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna   
 
s c h v a l u j e 

 Strategickou a programovou část Strategie kultury a kreativních odvětví, která tvoří přílohu č. … těchto 
usnesení.  

 

Stanoviska dotčených orgánů:  
 
 

• Rada města Brna  projednala materiál na R7/163 schůzi konané 27. 3. 2018 a doporučila ho ke 
schválení. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Zpracoval:        Předkládá: 
Odbor kultury MMB      Rada města Brna 
 
 



Důvodová zpráva 
 
Strategická a programová část Strategie kultury a kreativních odvětví stanovuje vizi, cíle, priority a opatření 
kulturní politiky města Brna v horizontech let 2050 (vice a cíle) a 2025 (priority a opatření). Vyznačuje tak 
cestu ke kulturnímu a kreativnímu městu 21. století, které bude uměleckou a kreativní scénou schopné 
konkurovat svým podobně velkým sousedům v Evropě a stane se nepřehlédnutelným bodem na kulturní a 
kreativní mapě světa. 
 
Struktura dokumentu odpovídá struktuře strategie #Brno2050 zpracovávané KNPSC a je naplňováním její 
hodnoty “Kulturní”. Strategická část obsahuje Vizi kulturního a kreativního Brna a 5 cílů do roku 2050, 
programová část obsahuje 17 priorit a 53 opatření do roku 2025. 
 
Cíle Strategie kultury a kreativních odvětví do roku 2050: 
Cíl A: Špičková kulturní a kreativní scéna postavená na setkávání tradice a experimentu 
Cíl B: Excelentní vzdělávání pro kulturu, kreativní sektor a jejich publikum 
Cíl C: Spolupracující a propojená kulturní a kreativní scéna 
Cíl D: Renomé brněnské kultury a kreativních odvětví a renomé Brna jako kulturní a kreativní lokace 
Cíl E: Kultura vyžadovaná, dostupná a tmelící 
 
Akční plán č. 1 pro období 2018-2021 již začal být zpracováván a jeho dokončení a schválení je plánováno 
na květen/červen 2018. Bude podrobně specifikovat projekty a akce pro jednotlivá odvětví a finanční 
náklady na jejich realizaci. 
 
Dokument byl zpracován kombinací participativních a konzultačních metod Odborem kultury. Do 
participativních setkání se zapojily přibližně tří stovky zástupců odborné veřejnosti. Konzultační aktivity 
(například podrobnější připomínkování Shrnutí analytické části) probíhají s tzv. konzultační skupinou 
skládající se z přibližně padesáti zástupců kulturních a kreativních odvětví města Brna.  
 
Výstupy analytické části (viz odkaz níže) a Vize do roku 2050 byly odsouhlaseny Radou města Brna 
23.5.2017. Předkládané části (Strategická a programová) byly schváleny Komisí RMB pro kulturu 18. 10. 
2017 a se zapracovanými připomínkami projednány na Poradách vedení SMB 23.10.2017 a 26.3.2018. 
14.3.2018 a 26.3.2018 proběhly prezentace strategie pro zastupitele. 27.3.2018 byl dokument schválen 
Radou města Brna. 
 
Všechny dokumenty včetně výstupů analytické části jsou k dispozici na této adrese: 
kulturniparlament.brno.cz/skko 
 

Hlasování Rady města Brna na R7/163. schůzi dne 27.3.2018: 

Hlasování o novém textu opatření zabývajícím se financování kultury ve znění: cílem města je při 
zajištění financování kultury na úrovni 9 % běžných výdajů města (dnes 11%) vyčlenit 10% z této částky 
pro nezřizovanou scénu 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

  
V

ok
řá

l 

M
gr

.  
H

la
dí

k 

R
. M

rá
ze

k  

B
c.

 
H

ol
la

n  

M
gr

. 
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro --- pro    pro  pro --- pro 

 
 
 
 



Hlasování o původním textu opatření zabývajícího se nadačním fondem: 
Pro návrh usnesení hlasoval 1 člen, 2 byli proti, 6 členů se zdrželo hlasování. 

In
g.

  
V

ok
řá

l 

M
gr

.  
H

la
dí

k  

R
. M

rá
ze

k  

B
c.

 
H

ol
la

n  

M
gr

. 
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

zdržel 
se 

Zdržel 
se 

proti pro zdržel 
se 

--- zdržel 
se 

proti zdržel 
se 

--- zdržel 
se 

 
Hlasování o vypuštění opatření zabývajícího se nadačním fondem: 
Pro návrh usnesení hlasovali 4 členové, 2 byli proti, 3 členové se zdrželi hlasování. 

In
g.

  
V

ok
řá

l 

M
gr

.  
H

la
dí

k  

R
. M

rá
ze

k 

B
c.

 
H

ol
la

n 

M
gr

. 
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r.  
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

zdržel 
se 

pro pro proti proti --- zdržel 
se 

   pro zdržel 
se 

--- pro 

 
Hlasování o novém textu opatření zabývajícího se nadačním fondem dle návrhu předloženého  
Bc. Hollanem: 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, 2 byli proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

In
g.

  
V

ok
řá

l  

M
gr

.  
H

la
dí

k  

R
. M

rá
ze

k  

B
c.

 
H

ol
la

n  

M
gr

.  
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro proti pro pro --- pro    proti pro --- pro 

 
Hlasování o novém opatření označeném jako Opatření A. 4. 1, ve znění: Stabilizovat financování kultury 
na úrovni 9% běžných výdajů města 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo proti, 1 se zdržel. 

In
g.

  
V

ok
řá

l 

M
gr

.  
H

la
dí

k  

R
. M

rá
ze

k 

B
c.

 
H

ol
la

n  

M
gr

. 
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro zdržel pro pro --- nepřítomen pro pro --- pro 

 
Hlasování o celém materiálu. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 7 členů, nikdo proti, 1 se zdržel. 

In
g.

  
V

ok
řá

l  

M
gr

.  
H

la
dí

k 

R
. M

rá
ze

k 

B
c.

 
H

ol
la

n 

M
gr

. 
A

nd
er

 

In
g.

  
K

ac
er

 

M
. J

an
íč

ek
 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

In
g.

  
St

an
ěk

 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro zdržel pro pro --- nepřítomen pro pro --- pro 

 
 

 

 



 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/44. zasedání dne 18. 10. 2017. 
Návrh strategické a programové části Strategie kultury a kreativních odvětví 
Bylo hlasováno o pozměněném usnesení 
1. hlasování o doplnění usnesení: 
   - zařadit do oblasti Priorita A.4 Efektivní a transparentní financování kultury 

do opatření A.4.1 návrh na postupné navyšování rozpočtu do oblasti kultury v závislosti na finanční situaci 
města 
Přítomno 9 členů – 3 pro – 0 proti – 6 se zdrželo/z 11 členů 

   Návrh nebyl přijat 
2. hlasování o doplnění usnesení: 
   - doplnit do oblasti Priorita A.5 Dostatek vyhovujících prostor pro tvorbu a prezentaci 
   do opatření A.5.2 uvedené projekty: 
     - vybudování Muzea Leoše Janáčka; 
     - vybudování areálu tří významných vil (vila Tugendhat,vila Löw-Beer a Arnoldova vila); 
     - zrekonstruování a otevření Divadla na výstavišti. 
 Přítomno 9 členů – 7 pro – 0 proti – 2 se zdrželi/ z 11 členů 
 Návrh byl přijat 
3. hlasování o materiálu jako celku: 
Hlasování: přítomno 9 členů – 6 pro, 2 proti, 1 se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 
  

PhDr. 
Hofmannová 

Š. 
Ryšavý 

Mgr. 
Blažík 

Mgr. 
Dubová 

I. 
Fajnorová 

BcA. 
Kalousek  

Ing. 
Michalík 

JUDr. 
Sýkorová 

P. 
Šafařík 

Mgr. 
Škarabelová, 
Ph.D. 
  
  

PhDr. 
Vlčková 

 pro  pro zdrž. nepřít.  pro pro nepřít.  proti  proti  pro pro 

 

 
 

 


